

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Naše č.j.: PK-KDS/141/21
Spis zn.: ZN/1083/KDS/20
Počet listů: 4

Vyřizuje: Ing. Bc. Tomáš Krásný
Tel.: [REDAKCE]
E-mail: [REDAKCE]

Datum: 14. 1. 2021

[REDAKCE]

Částečné poskytnutí informací

Dne 18. 12. 2020 byla na Krajský úřad Plzeňského kraje doručena Vaše elektronická žádost o poskytnutí informací ve smyslu ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“).

Požadujete poskytnutí následujících údajů, podle přiložených příloh, cit.:

„Příloha č. 1 - Oblast personalistiky

- 1. Jmenný seznam zvolených představitelů kraje v rozsahu - titul, jméno, příjmení, rok narození, vznik mandátu, zastupovaná funkce, zařazení v orgánech kraje, politická příslušnost.*
- 2. Plánovaný a skutečný počet zaměstnanců – administrativa v roce 2017, v roce 2018, v roce 2019 a k 1.12.2020.*
- 3. Jmenný seznam zaměstnanců – administrativa od ředitele po úroveň vedoucího oddělení v rozsahu - titul, jméno, příjmení, rok narození, název funkce v aktuálním znění.*
- 4. Plánovaný a skutečný počet zaměstnanců (2020) Zdravotnické záchranné služby, zřizovací listina, organizační řád v aktuálním znění.*
- 5. Aktuální znění koaliční smlouvy v úplném znění.*
- 6. Aktuální znění kolektivní smlouvy (zaměstnanecká smlouva), seznam odborových organizací u povinného subjektu.*
- 7. Jmenný seznam subjektu v rozsahu – název, sídlo, IČO statutární zástupce, zaměření, kontaktní údaje.*

Příloha č. 2 - Oblast ekonomika

- 1. Odvětvový rozpočet v roce 2017, v roce 2018 a v roce 2019, odvětvový a průřezový rozpočet na rok 2020, stav čerpání k 1.12.2020.*
- 2. Kapitálové výdaje v aktuálním stavu v rozsahu - název investice, dodavatel, sídlo, IČO, doba plnění, výše plnění, odpovědná osoba za dodavatele i za povinný subjekt (aukce, které končí, pokračují nebo začínají v roce 2020).*
- 3. Jmenný seznam nemovitého majetku včetně majetku určeného k prodeji v aktuálním stavu v rozsahu - typ nemovitosti, adresa, způsob užívání, u prodeje stanovená cena, termín uzávěrky.*
- 4. Jmenný seznam používaného softwaru v rozsahu – název, autor, sídlo, IČO, předmět užití, autorská odměna, typ smlouvy, doba trvání, odpovědná osoba za povinný subjekt i za dodavatele softwaru.*

5. Odměna volených představitelů (rada, zastupitelstvo kraje), průměrné platy zaměstnanců – administrativa brutto za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a k 1.12.2020.

6. Členství povinného subjektu ve spolcích či jiných subjektech v rozsahu - poskytnutí aktuální zřizovací či jiné listiny, výpis z příslušného rejstříku soudu, výše členského příspěvku.

Příloha č. 3 - Oblast veřejného zdraví

1. *Přijatá opatření povinného subjektu od začátku roku 2020 do současnosti na ochranu veřejného zdraví veřejnosti i zaměstnanců včetně volených představitelů kraje před pandemií koronaviru covid-19 v úplném znění.*

2. *Nákup ochranných pomůcek a prostředků od začátku roku 2020 do současnosti v rozsahu – název komodity, dodavatel, sídlo, IČO, typ dodávky, smluvní vztah, jednotková cena, dodané množství, celková cena, odpovědná osoba za povinný subjekt.*

3. *Programy protidrogové prevence i jiných patologických jevů pro děti a mládež v rozsahu – název akce, proveditel, sídlo, IČO, cílová skupina, finanční plnění, doba realizace, odpovědná osoba za povinný subjekt i za organizátora (akce ukončena, pokračující nebo zahajované v roce 2020).*

4. *Jmenný seznam zdravotních zařízení a zařízení sociálních služeb, zřizovaných nebo provozovaných povinným subjektem v rozsahu - název, sídlo, IČO, statutární zástupce, zaměření, celková kapacita, obsazenost k 1.12.2020, organizační řád, kontaktní údaje, podmínky pro umístění nebo zaměstnání.*

5. *Zdravotní a sociální péče o vězněné osoby po propuštění z VTOS, specifikace nabídek na ubytování a zaměstnávání v zřizovaných subjektech“.*

Dne 28. 12. 2020 Vám byl pod č. j. PK-KDS/4459/20, sp. zn. ZN/1083/KDS/20 poskytnut k části žádosti odkaz na zveřejněnou informaci dle § 6 odst. 1 InfZ, neboť požadované informace jsou zveřejněné a je možné je dohledat na poskytnutých internetových odkazech. Dne 4. 1. 2021 byla pod č. j. PK-KDS/1/21, sp. zn. ZN/1083/KDS/20 ve smyslu ustanovení § 14 odst. 7 písm. 7 písm. c) InfZ prodloužena lhůta pro poskytnutí informací o deset dnů. Dne 14. 1. 2021 Vám bylo pod č. j. PK-KDS/138/21, sp. zn. ZN/1083/20 zasláno oznámení o výši úhrady za poskytnutí části informací podle § 17 odst. 3 InfZ. Ke zbývajícím částem žádosti poskytujeme následující informace.

ad Příloha 1 – Oblast personalistiky

1) Viz č. j. PK-KDS/4459/20, sp. zn. ZN/1083/KDS/20 ze dne 28. 12. 2020.

2) Počet zaměstnanců k 1. 12. 2020:

2017	439
2018	454
2019	451
k 1. 12. 2020	442

3) Viz č. j. PK-KDS/4459/20, sp. zn. ZN/1083/KDS/20 ze dne 28. 12. 2020.

4) Viz č. j. PK-KDS/4459/20, sp. zn. ZN/1083/KDS/20 ze dne 28. 12. 2020.

5) Viz č. j. PK-KDS/4459/20, sp. zn. ZN/1083/KDS/20 ze dne 28. 12. 2020.

6) Plzeňský kraj jako zaměstnavatel nemá uzavřenou kolektivní smlouvu a nepůsobí u něho odborové organizace.

7) Viz č. j. PK-KDS/4459/20, sp. zn. ZN/1083/KDS/20 ze dne 28. 12. 2020.

ad Příloha 2 – Oblast ekonomika

1) Viz č. j. PK-KDS/4459/20, sp. zn. ZN/1083/KDS/20 ze dne 28. 12. 2020 a č. j. PK-KDS/138/21, sp. zn. ZN/1083/20 ze dne 14. 1. 2020.

2) Viz č. j. PK-KDS/4459/20, sp. zn. ZN/1083/KDS/20 ze dne 28. 12. 2020 a č. j. PK-KDS/138/21, sp. zn. ZN/1083/20 ze dne 14. 1. 2020.

3) Viz č. j. PK-KDS/4459/20, sp. zn. ZN/1083/KDS/20 ze dne 28. 12. 2020 a č. j. PK-KDS/138/21, sp. zn. ZN/1083/20 ze dne 14. 1. 2020.

4) Viz č. j. PK-KDS/138/21, sp. zn. ZN/1083/20 ze dne 14. 1. 2020.

5) Volení představitelů Plzeňského kraje pobírají odměny v souladu s ustanovením § 47 odst. 5 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Odměny jsou poskytovány měsíčně v částkách, které jsou stanoveny nařízením vlády. V roce 2017 byla měsíční výše odměn volených představitelů Plzeňského kraje stanovena nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, a to konkrétně v příloze č. 2. Toto nařízení vlády bylo účinné do 31. 12. 2017. S účinností od 1. 1. 2018 jsou měsíční odměny konkrétně stanoveny nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků.

Průměrné měsíční platy zaměstnanců:

2017	34.205 Kč
2018	34.902 Kč
2019	35.652 Kč
k 1. 12. 2020	33.397 Kč

6) Asociace krajů České republiky, členský příspěvek 1000000 Kč, Klastř Chytrý Plzeňský kraj, z.s., členský příspěvek 10000 Kč, požadované listiny viz č. j. PK-KDS/138/21, sp. zn. ZN/1083/20 ze dne 14. 1. 2020.

ad Příloha 3 – Oblast veřejného zdraví

1) Krajský úřad Plzeňského kraje jako správní orgán postupoval dle Mimořádných opatření vydávaných Ministerstvem zdravotnictví v době nouzového stavu. Žádný vnitřní předpis vydán nebyl.

2) Viz č. j. PK-KDS/4459/20, sp. zn. ZN/1083/KDS/20 ze dne 28. 12. 2020 a č. j. PK-KDS/138/21, sp. zn. ZN/1083/20 ze dne 14. 1. 2020.

3) Viz č. j. PK-KDS/138/21, sp. zn. ZN/1083/20 ze dne 14. 1. 2020.

4) Zdravotní péče po propuštění z výkonu trestu odnětí svobody má pro pacienta výjimku uvedenou v ustanovení § 48 odst. 4 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotních službách“), kdy poskytovatel zdravotních služeb nesmí odmítnout přijetí pacienta do péče podle odst. 1, jde-li o pacienta, u kterého bylo poskytování zdravotní péče Vězeňskou službou přerušeno z důvodu ukončení trestu odnětí svobody, pokud se jedná o zajištění návaznosti při poskytování zdravotních služeb započaté v průběhu výkonu trestu odnětí svobody, v jejímž zdravotnickém zařízení byly pacientovi poskytovány zdravotní služby, jestliže jí není znám poskytovatel, který převezme pacienta do péče, vybaví tohoto pacienta informací podle § 45 odst. 2 písm. g) uvedeného zákona. Ostatní práva jsou shodná s právem pacienta (běžného) v uvedeném zákoně. Oblast ochrany veřejného zdraví je upravena zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, kde příslušným správním orgánem jsou zejména krajské hygienické stanice a Ministerstvo zdravotnictví ČR. Podmínky zaměstnání a možnosti ubytování si zřizované organizace stanovují jednotlivě a samostatně. Dále sdělujeme, že v oblasti vztahující se k dotazu byla v letošním roce

Plzeňským krajem poskytnuta dotace na sociální službu terénní program Program pro osoby v konfliktu se zákonem, CPPT, o.p.s. ve výši 129.330 Kč – v rámci této služby je poskytováno poradenství, krizová intervence, postpenitenciární péče mj. osobám ve výkonu vazby, ve výkonu trestu odnětí svobody i osobám propuštěným z výkonu trestu odnětí svobody.

S pozdravem

Mgr. Martin Sarkisov
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností